DLG TOP 100
Die besten Weinerzeuger 2025

Platzierung

2025 Firma PLZ ORT INTERNET
1 Weingut August Ziegler 67487 Maikammer www.august-ziegler.de
2 Weingut Eric Manz 55278 Weinolsheim www.manz-weinolsheim.de
3 Vier Jahreszeiten Winzer eG 67098 Bad Dirkheim www.vj-wein.de
4 Weingut Albert Kallfelz GmbH 56856 Zell-Merl www.kallfelz.de
5 Lauffener Weingartner eG 74348 Lauffen www.wg-lauffen.de
6 Weingut Familie Erbeldinger Inh. Christoph Erbeldinger 67595 Bechtheim-West www.weingut-erbeldinger.de
7 Weingut Heinrich Mannle 77770 Durbach www.weingutmaennle.de
8 Oberkircher Winzer eG 77704 Oberkirch www.oberkircher-winzer.de
9 Weingut Okonomierat Johann Geil I. Erben 67595 Bechtheim www.geil-weine.de
10 Achkarrer Winzer am Schlossberg eG 79235 Vogtsburg-Achkarren www.achkarrerwein.com
11 Weingut Barenhof Helmut Bahr & Sohn 67098 Bad Diirkheim www.baerenhof.de
12 Heuchelberg Weingartner eG 74193 Schwaigern www.heuchelberg.de
13 Weinkonvent Dirrenzimmern eG 74336 Brackenheim www.weinkonvent-duerrenzimmern.de
14 Rolf Willy GmbH Privatkellerei-Weinbau 74226 Nordheim www.rolf-willy.de
15 Weingut Leopold Schatzle 79346 Endingen www.schaetzle-weingut.de
16 Affentaler Winzer eG 77815 Bahl www.affentaler.de
17 Weingut Schworer Josef Rohrer 77770 Durbach www.weingut-schwoerer.de
18 Weingut Ernst Bretz 55234 Bechtolsheim www.weingutbretz.de
19 Wein u. Sektkellerei Gebriider Anselmann GmbH 67483 Edesheim www.weingut-anselmann.de
20 Badischer Winzerkeller eG 79206 Breisach www.badischer-winzerkeller.de
21 Vinification Ludwigshohe 67480 Edenkoben www.cuvee.de
22 Weingut Bungert-Mauer 55437 Ockenheim www.bungert-mauer.de
23 Weingut Toni Mdller Helmut Miller 56072 Koblenz-Giils www.weingut-toni-mueller.de
24 Waldulmer Winzergenossenschaft eG 77876 Kappelrodeck www.waldumer.de
25 Weingut Fleischmann GbR 55435 Gau-Algesheim www.fleischmann-weine.de
26 Weingut Werner Anselmann 67483 Edesheim www.weingut-anselmann.de
27 Weinwelt Herrenberg-Honigsackel eG 67098 Bad Diirkheim www.wg-ungstein.de
28 Weingut Pfleger-Karr 67273 Weisenheim am Berg www.pfleger-karr.de
29 Felsengartenkellerei Besigheim e.G. 74394 Hessigheim www.felsengartenkellerei.de
30 Busch GbR 74626 Bretzfeld-Dimbach www.karlbusch-weine.de
31 Weingut Zehnthof Tobias Weickert 97334 Sommerach www.zehnthof-weickert.de
32 Weingut Zehe-Clauf} Birgit Zehe-Clau® & Marcus Clauf 55129 Mainz-Hechtsheim www.zehe-clauss.de
33 Weingut Walter Strub Gunther Strub 55270 Engelstadt www.weingut-strub.de
34 Herrengut St. Martin 67487 St. Martin www.herrengut.de
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35 "Altes SchléRchen" Ludwig Schneider GmbH 67487 St. Martin www.altes-schloesschen.com
36 Weingut Alfons Ziegler 67487 St. Martin www.weingut-ziegler.de
37 Hambacher SchloR Kellerei eG 67434 Neustadt a.d. WeinstralRe www.hskeg.de
38 Winzergenossenschaft Britzingen/Markgréflerland eG 79379 Millheim www.britzinger-wein.de
39 Winzergenossenschaft Kallstadt e.G. 67169 Kallstadt www.wg-kallstadt.de
40 Weingut Gerold Spies Inhaber Tobias Leib 67596 Dittelsheim-HeRloch www.weingut-spies.com
41 Winzergenossenschaft Rammersweier eG 77654 Offenburg www.wg-rammersweier.de
42 Weingut Graf von Weyher 76835 Weyher www.graf-von-weyher.de
43 Weingut Knut Fader 76835 Rhodt www.wein-fader.de
44 Weinkellerei Wangler 74232 Abstatt www.wangler-abstatt.de
45 Weingut Offenstein Erben Familie Thomas Schumacher 65343 Eltville am Rhein www.offenstein-erben.de
46 Sasbacher Winzerkeller eG 79361 Sasbach www.sasbacher.de
47 WEIRICH WEINE 56843 Starkenburg Gber der Mosel |www.weirich-weine.de
48 Wein & Sektgut Nikolaushof Klaus Hattemer 55435 Gau-Algesheim www.weingut-nikolaushof.de
49 Weingut Knéll & Vogel 76887 Bad Bergzabern www.knoell-vogel.de
50 Wein- und Sektgut Wilhelmshof 76833 Siebeldingen www.wilhelmshof.de
51 Weingut Gebr. Geiger jun. 97291 Thiingersheim www.weingut-gebr-geiger-jun.de
52 Weingut Andreas Braun G. Rappert 97332 Volkach www.franken-weingut-braun.de
53 Weingut Bimmerle 77871 Renchen-Erlach www.wein-bimmerle.de
54 Weingut Geiger & Séhne 97291 Thiingersheim www.geigerundsoehne.de
55 Weingut Emmerich-Koebernik 55596 Waldbockelheim www.emmerich-koebernik.de
56 Winzervereinigung Freyburg eG 06632 Freyburg www.winzervereinigung-freyburg.de
57 Weingut Hubert Miiller 67487 Maikammer www.mueller-maikammer.de
58 Weingut Katzer 74343 Sachsenheim-Hohenhaslach [www.weingut-katzer.de
59 Klosterweingut Jakobsberg Missionsbenediktiner der Erzabtei St.Ottilien 55437 Ockenheim www.klosterweingut.de
60 Weingartnergenossenschaft Remstalkellerei 71384 Weinstadt www.remstalkellerei.de
61 Weingut August Perll 56154 Boppard www.perll.de
62 Weingut Schenk-Siebert 67269 Griinstadt www.weingut-schenk-siebert.de
63 Weingut GralBmiick 76831 Birkweiler www.weingut-grassmueck.de
64 Weingut Hirn & Hundertwasser 97247 Untereisenheim www.weingut-hirn.de
65 Weingut Schneiders 56814 Bruttig-Fankel www.schneidersweine.de
66 Weingut Konigswingert 55452 Guldental www.koenigswingert.de
67 vinum autmundis Die Odenwalder Winzergenossenschaft e.G. 64823 GroR-Umstadt www.vinum-autmundis.de
68 Weingut Klein-Gétz GbR 56814 Bruttig-Fankel www.ferienweingut-klein-goetz.de
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69 Weingut "Am Lump" Albrecht Sauer 97332 Volkach-Escherndorf www.weingut-am-lump.de
70 Heinrich Gies & Sohn GmbH 67098 Bad Dirkheim www.heinrich-gies.de
71 Weingut Schumacher 79353 Bahlingen am Kaiserstuhl www.weingut-schumacher.de
72 Séachsische Winzergenossenschaft Meilen e.G. 01662 MeilRen www.winzer-meissen.de
73 Weingut Hofl6Rnitz GmbH 01445 Radebeul www.hofloessnitz.de
74 Weingut Werner GbR Dietmar und Florian Werner 55237 Flonheim www.werner-weine.de
75 Weingut Starkenburger Hof Andreas Wagner 56843 Starkenburg www.starkenburger-hof.de
76 Weingut Egidiushof Christian Egidius Schwab 67487 St. Martin www.weingut-egidiushof.de
77 Weingut Eisenbach - Korn 55413 Oberheimbach www.eisenbach-korn.de
78 Weingut Schimpf 67482 Altdorf www.weingut-schimpf.de
79 Winzer der Rheinhessischen Schweiz eG 55597 Wollstein www.winzer-der-rheinhessischen-schweiz.de
80 Weingut Bergdolt-Reif und Nett 67435 Neustadt an der WeinstraRe |www.weingut-brn.de
81 Privatkellerei Emil Wissing GmbH 76889 Oberotterbach www.wissing-wein.de
82 Weingut Reich 67596 Dittelsheim www.weingut-reich.de
83 Weingut Reinhold + Michael Kern GbR 55294 Bodenheim www.weingut-kern-bodenheim.de
84 Weingut von Schleinitz-Reufels OHG 56330 Kobern-Gondorf www.vonschleinitz.de
85 Weingut Jung & Knobloch GbR 55234 Albig www.weingut-jung-knobloch.de
86 Weingut Brogsitter GmbH 53501 Grafschaft-Gelsdorf www.brogsitter.de
87 Weingut Siebenhof 55576 Zotzenheim www.siebenhof.de
88 Weingut Keller 79379 Miillheim www.kellerwein-baden.de
89 Weingut DREI HERREN 01445 Radebeul www.dreiherren.de
90 Weinmanufaktur Jorg Josef Lehmen 56856 Zell (Mosel) www.lehmenwein.de
91 Weingut Axel Wenzler 67582 Mettenheim www.arnsteiner-guelt.de
92 Lembergerland Kellerei Rosswag eG 71665 Vaihingen www.lembergerland.de
93 Weingut Gorges-Miller GbR 54472 Burgen www.weingut-gorges-mueller.de
94 Weingut Fischborn GbR 55278 Dexheim www.bergeshof.de
95 Thuringer Weingut Bad Sulza GmbH 99518 Bad Sulza www.thueringer-wein.de
96 Weingut Vogeli 76829 Landau, Wollmesheim www.weingut-voegeli.de
97 Weinhaus Hermann Zoller 67489 Kirrweiler www.weinhaus-zoeller.de
98 Weingut Adrian Spiel3 67366 Weingarten www.wein-gut-spiess.de
99 Weingut Thomas-Riib 55237 Flonheim www.weingut-thomas-rueb.de
100 Weingut Dr. Hinkel 55234 Framersheim www.weingut-dr.hinkel.de




